Universitätsbibliothek Paderborn

DJrectoriu[m] co[n]=||cubinarioru[m] saluberrimu[m] quo
|| queda[m] stupe[n]da et quasi i[n]audita || pericula
q[ua...] apertissime resoluu[n]tur nedu[m] clericis aut
etia[m] laicis hoc || crimin...e

Arnoldus <de Tongern>

Agrippine, 1509

VD16 A 3769

Conclusio Prima. Jnduce[n]s [con]cubinariu[m] notoriu[m] scienter ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-34663

FOLIUM

parte eligere oportet. sequitur quod in idoneus necario debet iudicari et in
ducens de pcepto sibi et ipi, puidendo ad hoc tenetur. Als per regulam
in principio in prima delusione periculo peccati mortalis se exponit.
Sicut ergo epus acubinarii notorum videns ppter propterea
no potest salua conscientia eundem ad ordines promouere. ut per superioris di-
cta p3. sed ppter pseuerantiam cohabitacionis cuius oppositum per abies-
tionem acubine no stat debet eudem adhuc non pstritum presumere.
Ita in proposito agendum. Cuius adhuc alia ratione assignari. quod in
famia facti qua laborat acubinari. ut p3. iiiij. q. p. c. p. no tollit nisi
per strarum factum. ut nota est per Panorum in c. diligenti. de simo. quod parti-
cularē aut confessionē hec diffamia no tollitur. licet viceque ex hac con-
fessione dubium de querente eius causetur. hoc tamen ut iam dictum est in
deteriorē partē interpretari debet a volente sacerdotem ad celebran-
dum inducere. Quibus presuppositis sequuntur conclusiones

Conclusio Prima. Induces acubinarii notoriū scien-
ter ad celebrandum peccat grauiter et absolute
videt peccatum mortale. Ista conclusio probatur. primo auctoritate docto-
rum et ecclie. Secundo ratione. Auctoritate doctorum secundum p3 primo. de enim
gloriosissimus Hieronymus in libro de obitu eius. Deum domine quid
dicā quot hodie sacerdotes te comedunt in altari ut carnes pecudū
immo peius nocte actu fruuntur turpissimo. et te manu masticando
comedunt. Ubique domini latitas. dormis ne. an vigilas vere si velles hoc
sacrificium et mendax fieres et peccatorum socius. Lerte domine si tibi placet
equitas. hoc satie impediendum est sacrificium ne fiat. quodque sacrificium in
se bonum sit nec possit violari malis sacerdotibus. quod malitia no dividat
sacrificium. sed sit ad sacerdotis iudicium et damnationem. Et sequitur
ibidem ad ppositum. immo et verissime dicā quod vitā sacerdotis cognoscit
et eum per se celebrare facit sit in eiusdem pectore scientia necno et pene
particeps. hec ille. Si dicas ut quidā cuidā p̄dicanti hāc auctorita-
tē obiecit. et tagit in infra. nono argumēto. quod p̄ba Hieronymus res-
uerēter sunt exponēda. sed qui vitā sacerdotis agnoscit. id est si co-
stat quod pseuerat in pectore acubinarius aut alio mortali. in nemo per sci-
re ipsum pseuerare. Rendetur Hieronymus hoc dicendo presupponit
quod possibile est eum scire in pectore. ergo maxime notorius. de quo ad p/
positum scitur malus. Quō aut sciat malus partum supra secundum nota-
bili. tactū est. et dicetur infra in hac conclusione. Secundo probatur au-
toritate tracti Tho. qui apie in q̄dlibeto. xi. ubi supra dicitur tales mor-
taliter peccare. mouēta enim questionē de acubinario vitādo. dicitur si con-
saret mihi sacerdotem esse in pectore mortalī et inducerē eum ad celebra-